
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 6 de dezembro de 2024

 
PORTARIA Nº 3353 / 2024 - DAR POSSE aos conselheiros eleitos para compor a 
Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – 
COMPED para o Biênio 2024/2026; conforme segue: 
 
 
DIRETORIA EXECUTIVA 
 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Luís Fernando Garcia Presidente 
  

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
Jason Soares da Silva Vice-Presidente 
  

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Elaine Cristina Romanha Pavechi 1ª Secretária 
  

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
Cristiane Mayworm Montes 2ª Secretária 
 
 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 27 de 
novembro do ano vigente e revogadas as disposições em contrário.  
 
PORTARIA Nº 3354  / 2024 - ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de 
Osasco, com base no art. 37 da Lei Complementar nº 389, de 30 de dezembro de 2020, que 
instituiu a Gratificação por Função Extraordinária – GFE e usando das atribuições que lhe 
confere o § 1º do art. 1º do Decreto nº 13.983, de 24 de novembro de 2023,  RESOLVE: 
 
Artigo 1º- EXCLUIR a seguinte servidora para compor a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação, constituída para acompanhar os trabalhos das Organizações da Sociedade Civil, que 
celebraram termo de colaboração com a Prefeitura do Município de Osasco, por intermédio 
da Secretaria da Educação, para oferta de vagas na modalidade Creche - Educação Infantil, 
referente ao Chamamento Público nº 003/2022, conforme Portaria nº 279/2024, publicada na 
Imprensa Oficial do Município de Osasco, em 31 de janeiro de 2024; 

 
Nome Matrícula Provimento 

SIMONE APARECIDA ARANEGA 
DE FREITAS LINS 

95.664 EFETIVO/ 
COMISSIONADO 

 
Artigo 2º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroagidos a 
14 de novembro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 


